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Bordi i Drejtoréve bazuar né nenin 34.3 pika a), té Ligjit pér Ndérmarrjet Publike Nr.03/L-087, né
Ligjin pér Plotésim Ndryshimin e Ligjit mbi NP Nr.04/L-111, né nenin 7. pika 2. té Statutit t& K.R.U.
“HIDRODRINI” SH.A, né nenin 55 té Ligjit té Punés nr. 03/L-212, né nenin 26.23 té Kodit té Etikés dhe
Qeverisjes Korporative pér NP, né Vendimin Nr.KNMU/V/02/22 té datés 16.02.2022 dhe né
Udhézuesin e NJPMNP — ME i Modelit té Strukturés Organizative pér Kompanité Rajonale té Ujit, me
géllim té rregullimit té céshtjes sé pagés sé punétoréve dhe kompensimet tjera, Bordi i Drejtoréve i
K.R.U "HIDRODRINI" Sh.A., né mbledhjen e mbajtur mé daté: 30.04.2024 aprovon kété:

ANEKS -I- 1 RREGULLORES

MBI PAGAT DHE KOMPENSIMET TJERA

Pejé, 2024



Neni 1

Dispozitat themelore

1.1 Me kété akt rregullohen pagesat mujore dhe kompensimet tjera té cilat iu béhen punétoréve té
K.R.U “HIDRODRINI” Sh.A.

1.2 Kompania komfor obligimeve dhe pérgjegjésive té tyre pér kryerjen e detyrave té punés dhe té
drejtave pér realizimin e té ardhurave nga puna e tyre.

1.3 Kjo Rregullore &shté nxjerré né pajtim me legjislacionin né fugi né Republikén e Kosovés.
Rregullorja vlen dhe do té zbatohet pér té gjithé té punésuarit né K.R.U "HIDRODRINI" Sh.A.

Neni 2

2.1 Me kété aneks rregullore, né KRU "HIDRODRINI" Sh. A. (né tekstin e métejmé: ndérmarrja), béhet
ri-pércaktimi i koeficienteve té pozitave sipas rregullores mbi organizimin dhe sistematizimin e
vendeve dhe detyrave té punés nr. 1307/23 e datés 26.10.2023, ndryshohet neni 4 i rregullores mbi
pagat dhe kompensimet tjera Nr. 1308/23 e datés 26.10.2023, ndryshohen koeficientet té
pércaktuar si mé poshté:

Tabela nr.1- Vendet e punés dhe koeficientet e pagave sipas pozitave té punés

Nr. | Nr.sipas rreg.sis Pozitat Kategoria Koeficienti
1 1 Kryeshef Ekzekutiv Al 6.0
2 2 Sekretar . Bl " | 5.0
3 3 Zyrtar Kryesor Financiar Bl 5.0
4 4 Zyrtar pér Auditim té Brendshém Bl 5.0
5 66 Drejtori Teknik B2 4.9
6 29 Drejtor Komercial B3 4.8
7 9 Menaxher i zyrés sé prokurimit C1 4.4
8 48 Menaxher i zyrés IT-sé C2 4.2
9 53 Menaxher - ITUN C2 4.2
10 41 Menaxher i cilésisé sé ujit dhe Laboratorit Cc2 4.2
11 90 Menaxher pér Planifikim dhe Zhvillim c2 4.2
12 13 Zyrtar certifikues D1 3.5
13 54 Inxhinier i procesit -ITUN D1 3.5
14 55 Inxhinier i makinerisé -ITUN D1 3.5




15 56 Inxhinier i Elektroteknikes -ITUN D1 3.5
16 57 Inxhinier i Kimisé -ITUN D1 3.5
17 84 Inxhinier i Prodhimit né Fabrikén e Trajtimit té Ujit D1 3.5
18 99 Inxhinier i hidroteknikes D1 3.5
19 5 Koordinator pér UPF dhe raportim D3 3.0
20 6 Koordinator pér projekte kapitale D3 3.0
21 10 Zyrtar i larte pér menaxhimin e kontratave D3 3.0
22 11 Zyrtar i larte né prokurim D3 3.0
23 63 Inxhinier i Njésisé D3 3.0
24 22 Kontabilist D3 3.0
25 43 Pérgjegjés pér cilésiné e ujit D3 3.0
26 44 Pérgjegjés i Laboratorit D3 3.0
27 91 UPF-DMA D3 3.0
28 14 Zyrtar pér Burime Njerézore D3 3.0
29 15 Zyrtar Ligjor D3 3.0
30 16 Zyrtar pér mbrojtje né puné D3 3.0
31 64 Menaxher i Njésisé Operative D3 3.0
32 65 Pérgjegjés /Operator pér Fabrikén e ujit Kliné D3 3.0
33 67 Menaxher i Furnizimit me ujé té pijshém D3 3.0
34 30 Menaxher Komercial D3 3.0
35 32 Menaxher i shérbimit me konsumator dhe kontrolla D3 3.0
36 96 Menaxher i projekteve D3 3.0
37 08 Udhéhegés i sektorit me marrédhénia me publikun dhe D3 3.0
mediat
38 07 Asistente-e administrative-e né zyrén e KE-sé D3 3.0
39 12 Zyrtar né prokurim-furnizues D3 3.0
40 23 Zyrtar pér pagesa D3 3.0
41 24 Zyrtar pér asete D3 3.0
42 94 Gjeodet (GIS-it) D3 3.0
43 92 Shef pér GIS ‘E1 2.9
44 74 Shef i shérbimit t& operimit dhe mirémbajtjes sé Pompave | E1 2.9
45 59 Shef i shérbimit té operimit dhe mirémbajtjes sé rrjetit té E1l 2.9
ujésjellésit
46 31 Shef i shérbimit té leximit té ujématéseve El 2.9
47 83 Shef i shérbimit t& operimit dhe mirémbajtjes sé Fabrikés sé | E1 2.9
trajtimit té ujit
48 85 Shef i shérbimit té operimit dhe mirémbajtjes sé rrjetit té El 2.9
kanalizimit
49 25 Shef i shérbimit té kontabilitetit material dhe logjistiké El 2.9
50 42 Mikrobiolog E2 2.8
51 28 Arkétar/e E2 2.8
52 34 Operator -Faturist E2 2.8
53 17 Zyrtar pér arkiv E2 2.8
54 33 Inspektor F1 2.7




55 49 Administratori sistemeve F2 2.6
56 50 Administrator i rrjetit F2 2.6
57 51 Administrator i Databazave F2 2.6
58 86 Kryepunétor i shérbimeve té operimit dhe mirémbajtjes sé | F2 2.6
rrietit té kanalizimit
59 70 Kryepunétor F2 2.6
60 37 Referent pér Ankesa /Kérkesa F2 2.6
61 26 Zyrtar pér kontabilitet material Gl 2.5
62 77 Mekaniku pér mirémbajtjen e Automjeteve Gl 2.5
63 93 Zyrtar pér regjistrim -azhurnimin e té dhénave né GIS Gl 2.5
(Operator GIS-it)
64 27 Depoist Gl 2.5
65 35 Lexues/Inkasues G1 2.5
66 36 Lexues i Institucioneve dhe Bizneseve Gl 2.5
67 45 Teknik-Laboratori né Analizat Fiziko-Kimike Gl 2.5
68 46 Teknik Laboratori né Analizat Bakteriologjike Gl 2.5
69 52 Teknik i Tl-sé (Help Desk) Gl 2.5
70 58 Teknik -Mekanik -ITUN G1 2.5
71 59 Teknik-Elektricist -ITUN Gl 2.5
72 60 Teknik laborator-ITUN Gl 2.5
73 61 Mirémbaijtés i Pajisjeve Mekanike -ITUN Gl 2.5
74 73 Ekskavatorist Gl 2.5
75 75 Mijeshtér elektrik i STP G1 2.5
76 76 Mjeshtér mekanik i STP Gl 2.5
77 88 Mjeshtér i ndérrimit pér rregullim té pusetavé G1 2.5
78 89 Shofer i makinerisé sé rendé (Cisterna Debllokuese) G1 2.5
79 95 Ndihmés Gjeodet (mjeshtér) Gl 2.5.
80 97 Mjeshtér pér mirémbajtje té Kolrinatoréve G1 2.5
81 38 Zyrtar pér Lidhje/Legalizim té ujématésve H1 2.4
82 40 Ujinstalues né ndérrimin e ujématésve H1 2.4
83 47 Teknik Laborant (mostrues) H1 2.4
84 71 Mijeshtér pér mirémbajtje té rrjetit té ujésjellésit H1 2.4
85 20 Mbikéqyrés i rojés H2 2.2
86 62 Operator i Llumit -ITUN H2 2.2
87 87 Kanalizator (mjeshtér i kanalizimit) H2 2.2
88 72 Ndihmés i Mjeshtrit H2 2;2
89 98 Ndihmés i mjeshtrit pér mirémbajtje té Klorinatoreve H2 2.2
90 78 Ndihmés mekaniku pér mirémbajtjen e Automjeteve H2 2.2
91 82 Klorinist/Roje H2 2.2
92 80 Teknik i Klorinimit K1 2.0
93 21 Punétor pér sigurim fizik té objektit K1 2.0
94 19 Mirémbajtés K1 2.0
95 39 Referent pér Qendrén e Thirrjeve K1 2.0
96 63 Roje Sigurimi -ITUN K1 2.0




97 79 Mirémbajtés i Objektit dhe Hapésirave K1 2.0
98 81 Roje - K1 2.0
99 18 Pastrues/e K1 1.9
Neni 3
3.1 Aneksit -1- t& Rregullores mbi pagat dhe kompensimet tjera i shtohen dymbédhjeté (12) pozitat
si mé poshté té shénuara:

Tabela nr.2
Nr. Pozitat Kategoria | Koeficienti
1 Menaxher i GIS dhe PMA Cc3 4
2 Menaxher pér administraté dhe BNJ D2 3.3
3 Menaxher pér mbrojtje dhe siguri né puné D2 3.3
4 Menaxher komercial D3 3
5 Zyrtar pér menaxhimin e borxheve D3 3
6 Kryeinspektor E2 2.8
7 Vozités Gl 2.5
8 Teknik pér menaxhimin e humbjeve té ujit Gl 2.5
9 Mjeshtér i ndérrimit té ujématésve Gl 2.5
10 Saldues H1 2.4
11 Mijeshtér pér ckycje H1 2.4
12 Mirémbajtés i Pompave H1 2.4

3.1 Pérve¢ ndryshimeve né listén (tabelén nr.2) e lartcekur, pozitat e tjera né ndérmarrjen,
KRU“HIDRODRINI”SH.A., Pejé mbesin sipas rregullores mbi organizimin dhe sistematizimin e vendeve
dhe detyrave té punés nr. 1307/23 e datés 26.10.2023.

Neni 4

4.1 Ndryshohet neni 5 i rregullores mbi pagat dhe kompensimet tjera, vlera e koeficientit me kété
aneks rregullore ndryshohet nga shuma 190,00 €, caktohet vlera e koeficientit né shumén prej 240€.

Neni 5
Dispozitat kalimtare

5.1. Né& rast mospajtimi né kuptimin e dispozitave, BD bén interpretimin pérfundimtar té dispozitave
eventuale dhe té rregullores;

5.2. Pér ¢céshtjet procedurale té cilat nuk jané té definuara plotésisht, KE mund té nxjerr udhézime
pér ményrén e procedimit bazuar né ligjet né fugi né Republikén e Kosovés;




5.3. Mé géllim té implementimit té késaj aneks rregulloreje, menaxhmenti obligohet pér mbikéqyrjen
e zbatimit té saj.

Neni 6
Hyrja né fuqi

6.1 Kjo aneks rregullore hyn né fuqi ditén e nénshkrimit té saj nga kryesuesi i Bordit t& Drejtoréve té
ndérmarrjes K.R.U "HIDRODRINI" Sh.A., Pejé.
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